YSENONENSI ARCHIEPISC. 
ET SUFFRA GANEIS EJUS. 

MORIAS. XCV 
rissimus in Christo filius noster A l d e -
fonsus Rex Castel ls illustris significa-
re curavit , quod * Saraceni hoc anno 
intrantes Hispaniam in multitudine gra-
vi , quoddam castrum Cisterciensis or-
dinis fratrum , quod Salvaterra voca-
tur , hostiliter obsederunt, quod belli-
a s machinis infestantes ad ultimum oc-
cuparunt. Attendens ergo prsfatus Rex , 
quod nisi eis campestri bello fortiter 
resistatur , ipsi turn propter innumera-
bilem multitudinCm personarum , tum 
propter irruptionem machinarum du-
rissimam, universas munitiones sus pos-
sint nefands subjicere ditioni, campe-
stre iliis bellum indixit in o&avis Pen-
tecostem proximo affuturis.eligens mo-
rí potius quam Christians gentis mala 
videre. Unde nobis humiliter suppli-
cavit , quatenus ei neeessarium facere-
mus auxilium impertiri per catholic*: 
fidei professores. Nos igitur pium ejus 
propositum in Domino commendantes; 
fraternitati vestrs per Apostolica scri-
pta mandamus, quatenus subditos v e -
stros seduiis exhortationibus moneatis, 
in remissionem omnium peccatorum ex 
parte Dei & nostra vere poenitentibus 
injungentes , ut ei prsscripto termino 
in hoc necessitatis articulo succurren-
tes , neeessarium impendant auxilium 
in rebus pariter & personis; ut per h s c 
& alia bona , q u s fecerint, cslestis re-
gni gloriam consequi mereantur. Pa-
ri quoque remissione gaudere conce-
dimus peregrinos , qui propria d e v o -
tione undecumque processerit ad idem 
opus fideliter exsequendum. Taliter au-
tem studeatis exsequi quod mandamus, 
ut sollicítudo vestra clareat in effe&u, 
nosque devotionem vestram váleamus 
mérito commendare. Datum Laterani 
I I . Kal. Februarii , Pontificatus nostri 
anno X I V » 

* O Ecepimus litteras dolore plenas & 
J E V timore non vacuas , quibus ca-

i Eod. Lib. XIV. Epist. 155. 
i Super eodem ergumemti' 

TO-
3 Vide Roderkrum Tolet. II). VII. cap. 

35. 36. &c. lib. VIIL cap. a. & seqq. 
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* TOLETANO ET COMPOSTEL-
LANO ARCKIEPISCOPIS. 

4 / ^ \ U a n t a nunc necessitas terra I l i -
V ^ spaníarum immineat, eo plenius 

^ ^ p r u d e n t i a vestra novit , quo ip-
sam vicinius experítur. Ea propter fra-
ternitati vestra per Apostólica scripta 
mandamos , & distride pracipimus , 
quatenus Reges Hispaniarum moneatis 
prudenter , & eíficaciter inducatis, ut 
pacem aut treguam servent adinvicem 
illibatam , prasertiin hac imminenti Sa-
racenorum guerra durante ; ad quod 
eos per censuram ecclesiasticam, appel-
latione remota , si necesse fuerit, com-
pelü volumus & mandamus ; quin et-
iam mutuum auxilium sibi prastent ad-
versus Crucis dominica inimicos , qui 
non solum ad destrudionem Hispania-
rum aspirant, verum etiam in aliis fi-
delium Christi terris comminantur suam 
savitiam exercere, ac nomen, quod ab-
s i t , si possint, opprimere Christianum; 
audoritate nostra tam ipsis Regibus , 
quam aliis Christianis omnibus sub poe-
na excommunicationis & interdidi firmi-
ter inhibentes , ne se prasumant junge-
re Saracenis , vel contra Christianos 
lilis consilium vel auxilium impertiri. 
Quod si forte Rex Legionensis, de quo 
specialiter dicitur , sive alius, cum Sa-
racenis offendere prasumserit Christia-
nos , denuntietis, sublato appellationis 
obstáculo, personam ipsius excommuni-
cationis vinculo innodatam , & interdi-
d o suppositam terram ejus ; homini-
bus suis, ne in hoc sequantur eumdcm, 
sub interminatione anathematis inhi-
bentes ; denuntiari nihilominus Reges 
alios, & quoslibet Christianos t ac ter-
ras eorum eisdem sententiis subjacere, 
si forsitan ipsi prafatum Regem offen-
dere attentarint , homines eorumdem 
ad ipsorum sequela prohibitione con-
simili retrahendo. Praterea ex parte no-